

**Dodatok č. 2 k
ZMLUVE O DIELO z 31.3.2021**

uzavretý podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení medzi:

1.1. OBJEDNÁVATEĽ:

	Obec Ružindol
	Hlavná 130/118
	919 61 Ružindol
Zastúpený	: Peter Galanský, starosta obce
Osoby oprávnené na konanie vo veciach	
a) zmluvných	: Peter Galanský, starosta obce
b) technických	: Ing. Radovan Hečko
c) výkonu technického dozoru investora	:
d) kontroly zhotovenia diela v priebehu realizácie	: podľa bodu 1. písm. a), b), c) tohto článku
e) prevzatia diela	: podľa bodu 1. písm. b), c) tohto článku
f) rozhodovania o zmenách a prácach navyše, ktoré majú za následok zvýšenie dohodnutej ceny	: podľa bodu 1. písm. a), b) tohto článku
Bankové spojenie	: VÚB, a.s.
Číslo účtu	: SK81 0200 0000 0000 0592 1212
IČO	: 00312941
DIČ	: 2021175673

1.2. ZHOTOVITEĽ:

	Unistav Teplička, s.r.o.
	Fatranská 1326/124
	013 01 Teplička nad Váhom
Číslo zápisu v obchodnom registri	: OR OS v Žiline, oddiel sro, vl. č. 14956/L
Zastúpený	: Anton Obšivan
Osoby oprávnené na konanie vo veciach	
a) zmluvných	: Anton Obšivan
b) technických	: Milan Varga
Bankové spojenie	: Tatra banka, a.s.
Číslo účtu	: 26 2778 8531/1100
IČO	: 36418633
DIČ	: 2021851953
IČ DPH	: SK 2021851953
Číslo telefónu	: 0910948377
E-mail	: obsiva@unistav.sk

I.

Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 31.3.2021 Zmluvu o dielo, ktorou sa zhotoviteľ zaviazal dodať objednávateľovi dielo v podobe „Nadstavba základnej školy Ružindol“, a to za technickej špecifikácie, ktoré zmluva uvádza (ďalej len „Zmluva“). Z dôvodu, že prišlo k navýšeniu skutočne realizovaných prác, a to podľa reálneho stavu diela, dohodli sa zmluvné strany na úprave ceny diela a rozsahu diela, ako to plyní ďalej z textu tohto dodatku.

II.

Predmet Dodatku

2.1. Zmluvné strany sa dohodli, že v čl. IV Zmluvy- Cena diela sa bod 4.1 a bod 4.1.1. nahrádza novým znením, ktoré je nasledovné:

**„IV.
Cena diela**

„4.1. Zmluvné strany sa dohodli na maximálnej cene diela za dohodnutých podmienok a v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške **20 000,00,- eur** bez DPH, slovom **dvadsaťtisíc eur** (bod 4.1.1.tohto článku). V cene nie je zahrnutá daň z pridanej hodnoty (DPH), ktorá bude účtovaná v zmysle zákona NR SR č.222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

4.1.1. Cena diela:

	<i>Cena bez DPH eur</i>	<i>DPH (20 %) eur</i>	<i>Cena spolu s DPH eur</i>
<i>Cena celkom</i>	20 000,00,- €	4 000,00,- €	24 000,00,- €

”

2.2. Zmluvné strany sa dohodli, že Príloha Zmluvy č. 1- cenová kalkulácia, ponukový rozpočet stavby sa nahrádza novým znením Prílohy č. 1, ktorý je prílohou tohto Dodatku.

III.

Záverečné ustanovenia

- 3.1. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tohto Dodatku alebo ním výslovne neupravené, sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 3.2. Ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, ostávajú zachované vo svojom pôvodnom znení.
- 3.3. Dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, po jednom, pre každú zmluvnú stranu.
- 3.4. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- 3.5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku a Zmluvy je nové znenie Prílohy č. 1- cenová kalkulácia, ponukový rozpočet stavby.

V Ružindole, 14.11.2021

V Tepličke nad Váhom, 14.11.2021

Za objednávateľa:



Za zhotoviteľa:

KRYCÍ LIST ČERPANIA

Obdobie: 1.-31.10.2021

Názov stavby **NAVIACPRÁČE - Nadstavba základnej školy v obci Ružindol**

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ **Obec Ružindol, Hlavná 130/118, 919 61**

Projektant

Zhotoviteľ **Unistav Teplička s.r.o.**

Spracoval

00312941	
36418633	SK2021851953

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

CPA

31.10.2021

Náklady čerpania v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	6 060,31	8	Práce cezčas	0,00	13	GZS	0,00	
2		Montáž	13 939,69	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00	
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00	
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00	
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		20 000,00	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00	
Projektant						D Celkové náklady				
Dátum a podpis						23 Súčet 7, 12, 19-22				20 000,00
Objednávateľ						24 DPH 20,00 % z 20 000,00				4 000,00
Dátum a podpis						25 Cena s DPH (r. 23-24)				24 000,00
Zhotoviteľ						E Prípochy a odpochy				
Dátum a podpis						26 Dodávky objednávateľa				0,00
						27 Kľzavá doložka				0,00
						28 Zvýhodnenie + -				0,00

Rekapitulácia čerpania stavby

Stavba: NAVIACPRÁCE - Nadstavba základnej školy v obci Ružindol

Od: 1. 10. 2021 Do: 31. 10. 2021

Objednávateľ: Obec Ružindol, Hlavná 130/118, 919 61

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Dátum: 31.10.2021

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Náklad prestavané
15A	Kanalizácia - splašková+ dažďová	20 000,00	4 000,00	24 000,00	0,00

ZISŤOVACÍ PROTOKOL O VYKONANÝCH STAVEBNÝCH PRÁČACH

Obdobie: 1.-31.10.2021

Počet príloh:

ZHOTOVITEĽ

Unistav Teplička s.r.o.
sídlo: Fatranská 1326/124
Teplička nad Váhom
01301

IČO: 36418633
IČ DPH: SK2021851953

OBJEDNÁVATEĽ

Obec Ružindol, Hlavná 130/118, 919 61
sídlo:

IČO: 00312941
IČ DPH:

Stavba: NAVIACPRÁCE - Nadstavba základnej školy v obci Ružindol
Miesto:

Údaje v EUR

1.	Celkový náklad z rozpočtu:			25 603,93
		do začiatku fakt. obdobia	fakturované obdobie	do konca fakt. obdobia
2.	Stavebné práce CÚ ponuka	0,00	20 000,00	20 000,00
3.	DPH	0,00	20.00 % 4 000,00	4 000,00
4.	Celkom	0,00	24 000,00	24 000,00
5.	Zádržné		0,00	
6.	Pozastávka		0,00	
7.	K úhrade (4-5-6)		24 000,00	

VYHLÁSENIE

Nižšie podpísaní vyhlasujú, že objem prác a dodávok v tomto protokole a špecifikovaný v priložených súpisoch vykonaných prác a dodávok zodpovedá platnej dokumentácii a skutočnosti zistenej podľa platnej vyhlášky a že ceny zodpovedajú cenám platným v deň zisťovania.

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

podpis

podpis

V

Dátum: 31.10.2021

Rekapitulácia súpisu vykonaných prác

Obdobie: 1.-31.10.2021

Stavba: NAVIACPRÁCE - Nadstavba základnej školy v obci Ružindol

Objekt: Kanalizácia - splašková+dažďová

Objednávateľ: Obec Ružindol,Hlavná 130/118, 919 61

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 31. 10. 2021

Kód položky	Popis	Cena celkom	Prestávané	Zostatok	Celková cena z rozpočtu
HSV	Práce a dodávky HSV	20 000,00	0,00	1 942,18	21 942,17
1	Zemné práce	11 775,90	0,00	0,00	11 775,90
4	Vodorovné konštrukcie	746,15	0,00	0,00	746,15
5	Komunikácie	184,60	0,00	0,00	184,60
8	Rúrové vedenie	6 273,02	0,00	0,00	6 273,02
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	181,83	0,00	0,00	181,82
99	Presun hmôt HSV	838,50	0,00	1 942,18	2 780,68
	Celkom	20 000,00	0,00	1 942,18	21 942,17

Súpis vykonaných prác

Obdobie: 1.-31.10.2021

Stavba: NAVIACPRÁČE - Nadstavba základnej školy v obci Ružindol
 Objekt: Kanalizácia - splašková+dažďová

Objednávateľ: Obec Ružindol,Hlavná 130/118, 919 61

Zhotoviteľ: Unistav Tepička s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 31.10.2021

Zo zmluvy o dielo				Prestavané od začiatku obdobia		Výkonané vo fakt. období		Zostatok na dokončenie	
MJ	Množstvo	Cena jednotková	Celková cena	Množstvo	Celková cena	Výkon	Celková cena	Množstvo	Celková cena

HSV Práce a dodávky HSV

21 942,17

0,00

20 000,00

1 942,18

1 Zemné práce

11 775,90

0,00

11 775,90

0,00

1	001	130201001.S	Výkop jarný a rýh v obmedzenom priestore hom. tr.3 ručne	m3	6,000	39,85	239,10	0,000	0,00	6,000	239,10	0,000	0,00
2	R	132201201	Výkop rýhy šírky 600-2000mm hom.3 do 100m3	m3	216,152	17,83	3 853,99	0,000	0,00	216,152	3 853,99	0,000	0,00
3	R	132201209	Príplatok k cenám za lepkosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapážaných, s urovnaním dna v hĺbke 3	m3	222,152	1,07	237,70	0,000	0,00	222,152	237,70	0,000	0,00
4	R	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z hĺbky 1-4 nad 20-50m	m3	222,152	2,10	466,52	0,000	0,00	222,152	466,52	0,000	0,00
5	R	162801102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	68,720	3,47	238,46	0,000	0,00	68,720	238,46	0,000	0,00
6	R	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	376,070	6,03	2 267,70	0,000	0,00	376,070	2 267,70	0,000	0,00
7	R	151101111	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	376,070	2,48	932,65	0,000	0,00	376,070	932,65	0,000	0,00
8	R	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	222,152	1,80	399,87	0,000	0,00	222,152	399,87	0,000	0,00
10	R	171209013	Zákonný poplatok obci	t	126,288	0,79	99,77	0,000	0,00	126,288	99,77	0,000	0,00
11	R	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	173,732	6,50	1 129,26	0,000	0,00	173,732	1 129,26	0,000	0,00
12	583	58331000290	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm	t	32,480	15,00	487,20	0,000	0,00	32,480	487,20	0,000	0,00
13	R	175101101	Obsyp podtubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	32,280	23,00	742,44	0,000	0,00	32,280	742,44	0,000	0,00
14	583	583373701	Štrk 4-8 mm	m3	32,280	14,50	468,06	0,000	0,00	32,280	468,06	0,000	0,00
15	R	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	56,100	3,80	213,18	0,000	0,00	56,100	213,18	0,000	0,00

4 Vodorovné konštrukcie

746,15

0,00

746,15

0,00

17	R	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kamienka drobného (zárezného 0-4 mm	m3	16,140	46,23	746,15	0,000	0,00	16,140	746,15	0,000	0,00
----	---	-----------	--	----	--------	-------	--------	-------	------	--------	--------	-------	------

Č. KCN	Kód položky	Popis	MJ	Zo zmluvy o diele			Prestavané od začiatku obdobia			Vykonané vo fakt. období			Zostatok na dokončenie		
				Množstvo	Cena jednotková	Celková cena	Množstvo	Celková cena	Výkon	Celková cena	Množstvo	Celková cena			

5				Komunikácie									
18	221	113106121.S	chodník	m2	71,000	2,60	184,60	0,000	0,00	71,000	184,60	0,000	0,00
							184,60		0,00		184,60		0,00

8				Rúrové vedenie									
22	R	871326004	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 160	m	15,600	6,90	107,64	0,000	0,00	15,600	107,64	0,000	0,00
45	286	0.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 160x4,7 mm dl. 6 m, SN8 - plynosťenná	ks	3,000	39,80	119,40	0,000	0,00	3,000	119,40	0,000	0,00
24	271	871356006.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 200-250	m	116,500	9,70	1 130,05	0,000	0,00	116,500	1 130,05	0,000	0,00
44	286	0.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 200x5,9 mm dl. 6 m, SN8 - plynosťenná	ks	9,000	61,30	551,70	0,000	0,00	9,000	551,70	0,000	0,00
43	286	0.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 250x7,3 mm, dl. 6 m, SN8 - plynosťenná	ks	9,000	98,00	882,00	0,000	0,00	9,000	882,00	0,000	0,00
26	286	0.S	Odbočka 45° PVC, DN 200/200 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	2,000	24,74	49,48	0,000	0,00	2,000	49,48	0,000	0,00
27	286	0.S	Potruba objímka pozinkovaná, rozsah uplňania D 200	ks	10,000	4,41	44,10	0,000	0,00	10,000	44,10	0,000	0,00
28	R	892311000	Skuška tesnosti kanalizácie D 200	m	132,100	1,64	216,64	0,000	0,00	132,100	216,64	0,000	0,00
29	R	894810006	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty 600 do výšky šachty 2 m s plastovým pokloпом	ks	4,000	105,20	420,80	0,000	0,00	4,000	420,80	0,000	0,00
30	286	0.S	Šachtové dno prietoché DN 200x90°, ku kanalizačnej revíznej šachte 600 mm, PP	ks	4,000	280,00	1 120,00	0,000	0,00	4,000	1 120,00	0,000	0,00
31	286	0	Vlnovcová šachtová rúra kanalizačná TEGRA 600, dĺžka 6 m PP	m	6,000	55,90	335,40	0,000	0,00	6,000	335,40	0,000	0,00
32	592	0.S	Betónový rozšášiaci prstenec pre revízne šachty DN 630	ks	4,000	98,00	392,00	0,000	0,00	4,000	392,00	0,000	0,00
33	552	0	Poklop ľahový T 600 A15	ks	4,000	168,00	672,00	0,000	0,00	4,000	672,00	0,000	0,00
34	286	0	Gumové tesnenie šachtovej rúry 600 ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600, WAVIN	ks	8,000	15,24	121,92	0,000	0,00	8,000	121,92	0,000	0,00
35	R	899721132	Označenie kanalizačného potrubia ihneďou výstražnou fóliou	m	122,100	0,90	109,89	0,000	0,00	122,100	109,89	0,000	0,00
9				Ostatné konštrukcie a práce-búranie									
36	221	113205111.S	Výhranenie obrub betónových, chodníkových ležádky, -0,23000t	m	26,000	3,73	96,98	0,000	0,00	26,000	96,98	0,000	0,00
38	221	113106211.S	Rozoberanie diažky z vegetačných várníc	m2	25,000	1,39	34,75	0,000	0,00	25,000	34,76	0,000	0,00
							181,82		0,00		181,83		0,00

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Zo zmluvy o dielo		Prestavanie od začiatku obdobia		Vykonané vo fakt. období		Zostatok na dokončenie	
					Množstvo	Cena jednotková	Množstvo	Celková cena	Výkon	Celková cena	Množstvo	Celková cena
41	013	96104311.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m ² z betónu prosieho alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	0,468	107,03	0,000	0,00	0,468	50,09	0,000	0,00
99 Presun hmôt HSV						2 780,68		0,00		838,50		1 942,18
42	R	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklielamin. v otvorenom výkope	t	96,284	28,88	0,000	0,00	29,034	838,50	67,250	1 942,18

Celkom

21 942,17

0,00

20 000,00

1 942,18